令和３年４月 18 日
関係各位

社会福祉法人
恩賜
財団済生会支部山形県済生会

当会施設における新型コロナウィルス感染症の状況について

当会小白川ケアセンター（山形市小白川町）５階で実施するサービス付き高齢者向け住宅

（名称：サービス付き高齢者向け住宅小白川）の職員１名が、4 月 13 日に新型コロナウィ
ルス感染が確認されたことにつきまして、関係する利用者様及び職員等の PCR 検査を進め
て参りました。

その結果、4 月 17 日 17 時 30 分の時点で、PCR 検査対象者全員の陰性が確認されまし
た。

引き続き利用者様と職員の継続的な健康状態の確認をしつつ、安全安心なサービス体制
の万全を期して参ります。

当会においては感染拡大防止策として下記のとおり特段の対応を取っており、しばらく
の間ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご了承くださいますようお願いいたします。

記

【感染拡大防止に向けた対応】

○デイサービスセンター小白川
４月１５日（月）から１９日（月）まで休業とし、翌２０日から再開します。

○当該事業所の全館消毒を実施いたしました。

小白川ケアセンター内の他の事業所は、サービス付き高齢者向け住宅（５階）との人
的・物的な出入りが非常に限定的であるため、事業を継続しておりますが、感染症対策
として、同センター建物内への入館を制限しております。

・済生会愛らんど地域包括支援センター（１階）
・乳児院はやぶさ （３階）
・ショートステイ小白川（ ４階）

また、当会のすべての施設において、面会を含めて入館制限をしておりますので、
何卒ご了承ください。